
 

 
 
 
 
 
Uživatelský manuál 

 
 
 
 

Schodolez pásový skládací 11C s invalidním vozíkem 
 
 

Příprava schodolezu k použití 
 

 

Kontrola stavu nabytí baterie:  
 
Při zapnutí schodolezu vždy otočte klíčkem ve směru hodinových ručiček. Při vypnutí 
otočte klíčkem zpět. 
 

 
 
Stiskněte tlačítko pro zapnutí a rozsvítí se zelené světlo pokud je v přístroji nabitá 
baterie. 
 
 
baterie nabitá: 
 
1 kontrolka -25 % nabití 
 
2 kontrolky = 50 % nabití 
 
3 kontrolky = 75 % nabití 
 
4 kontrolky = 100% nabití 

 



 
 
 
 
 
Nabíjení baterie:  
 
Odšroubujte připojovací kabel baterie proti směru hodinových ručiček. 
Připojte kabel nabíječky a můžete nabíjet akumulátor. Stroj při nabíjení nepracuje.  
Baterii můžete sundat vysunutím ze schodolezu, samozřejmě platí, že je nutné první 
odštoubovat připojovací kabel. 
Po nabytí akumulátoru odpojte nabíječku a připojte zpět připojovací kabel. Pokud jste baterii 
vysunuli ze schodolezu po dobu nabíjení, tak ji vraťte zpět a přišroubujte připojovací kabel ve 
směru hodinových ručiček. 
 
 

 
 
 

￼￼ 



 
 
Nasazení mechanického vozíku na schodolez: 
 
Vyjměte elektrický schodolez z místa uložení a odepněte popruh a zároveň držte rukojeť 
schodolezu ve složeném stavu.  
Nastavte si případně šířku nájezdových lišt podle potřeby. 
 

 
 
 
 
Nastavení rukojeti - příprava k provozu: 
 
Červenou podlouhlou páku posuňte dolů a zvedněte rukojeť nahoru a 
zajistěte ji požadované v poloze. Nastavte výšku v  závislosti na výšce obsluhy. Na výběr 
jsou dvě výšky. 
 
 
 

 



 
 
 
 
Nastavení pásů schodolezu: 
 
Zatlačte spodní páku s červenou šipkou dopředu ve směru šipky. Tím se uvolní zajišťovací 
mechanismus pásů. 
 

 
 
Zatáhněte horní tyč kolejnic dozadu, dokud se nezastaví, pásy zapadnou do druhé aretační 
polohy. 
 

 
 
Nastavitení posunu lyžin pro uchycení vozíku: 
Povytažením kroužku uvoníte posun a nastevíte ho do šíře, kterou k vozíku potřebujete.  
Najeďte bezpečně s vozíkem na schodolez, zbrděte kola vozku. 



 

 
 
Brzdění schodolezu: 
 
Stiskněte červenou klapku brzdění pevně nohou, až se brzda zaklapne.  
 

 
 
Fixace vozíku ke schodolezu: 
 
Jedním prstem jedné ruky uchopte kroužek, abyste mohli potáhnout směrem ven. Druhou 
rukou vytáhnete horní část vysunutím ven nebo zatlačte dovnitř, aby se přizpůsobila pro 
velikosti invalidního vozíku. 
 



 
 
 
Nastavte zámek podle potřeby pro velikosti invalidního vozíku. Zámek se může pohybovat 
vpravo a vlevo. 
 

 
 
Nastavte pojistku tak, aby zachytila k vozíku. 
 



 
 
 
 
 
 
Obsluha schodolezu: 
 
Otočte klíčkem ve směru hodinových ručiček, aby se zapnul schodolez. Na přední straně 
baterie se rozsvítí červené světlo. 
 

 
 
Zapněte ovládací tlačítko přepnutím tlačítka 
červeného přepínače 
a. 丨=On 
b. O = Vypnuto 
 
Stisknutím žlutého tlačítka schodolez pojede dopředu. 
Stisknutím zeleného tlačítka pojede schodolez dozadu. 
Použití přídavné asistence - Doporučujeme, aby byli přítomni alespoň dva obsluhující 
schodolez pro přesun osob s hmotností nad 100 kg. 
 
 



 
 
 
Čištění a údržba: 
 
Vyčistěte schodolez a jeho součásti čistým hadříkem nebo měkkou utěrkou, kartáčem a 
teplou mýdlovou vodou. Opláchněte jej teplou vodou a vysušte na vzduchu. Nečistěte 
schodolez prostředky obsahujícími bělidla nebo fenol. Čistěte čističem s tuhými štětinami v 
případě potřeby lze použít kartáč. 
 

 
 
Varování: 
 
Nikdy nenechávejte přepravovanou osobu bez dozoru na pohybujícím se schodolezu a 
 
Vyvarujte se rychlé změny polohy, protože by mohlo dojít ke zranění přepravované osoby. 
Při nastavování rukojetí podepřete pohyblivý schodolez. 
 
Nesprávná údržba může způsobit zranění. Používejte schodolez 
pouze pro účely popsané v této příručce. 
 
 
 
 
 


